
Olivenöl  
KOLLAGEN  
Hydro-Cremegel  
50ml | statt 23,99€*
(1l=379,00 €) 

Olivenöl  
KOLLAGEN  
Augen-Creme 
15ml | statt 23,99€*
(1l=1.263,33€)  

Angebot:

18,95€

21%
SPAREN

Geschenktipp zum  Geschenktipp zum  
Muttertag am 10. Mai!Muttertag am 10. Mai!

Angebot:

18,95€

21%
SPAREN

NEU



Jahrg. 16  / Ausg. 05

LoranoPro 5mg 
50 Filmtabletten | statt 30,58€*

Vividrin  
Azelastin EDO
20x0,6ml | statt 11,50€*
(1l=704,17€)

Lorano  
Azelastin/Fluticason
Allergiespray 
120 Sprühstöße | statt 21,99€*

Angebot:

19,95€

35%
SPAREN

Angebot:

14,95€

32%
SPAREN

BLEPHACLEAN  
STERILE KOMPRESSEN
20 Stück | statt 11,95€*

Angebot:

9,45€

21%
SPAREN

NEU

Angebot:

8,45€

27%
SPAREN

www.deine-lieblingsapotheke.de

Zwickauer Str. 102 • 08468 Reichenbach 
Telefon: 03765 7947989
Unsere Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.:	 08:00–12:00 Uhr & 14:00–18:00 Uhr
Sa.: 	 08:00–12:00 Uhr

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Lieblingsapotheke in Reichenbach

Jederzeit für Sie erreichbar!Jederzeit für Sie erreichbar!

Die ersten warmen Sonnenstrahlen laden nach 
draußen ein – doch Sonnenschutz ist nicht nur 
im Hochsommer wichtig. Bereits im Frühling 
kann die UV-Strahlung unsere Haut belasten und 
langfristige Schäden verursachen. Deshalb gilt: 
Schützen Sie Ihre Haut frühzeitig und konse-
quent – in jedem Alter.
Ob Kinderhaut, empfindliche Haut oder reifere 
Haut – ein passender Sonnenschutz hilft, Sonnen-
brand, vorzeitige Hautalterung und Haut-
schäden zu vermeiden. Besonders im Alltag wird 
der Schutz oft unterschätzt, obwohl Gesicht, 
Hände und Nacken regelmäßig der Sonne ausge-
setzt sind.
Auch für die Reiseapotheke gehört Sonnen-
schutz unbedingt dazu. Egal ob Kurztrip, Urlaub 
oder Ausflug – die richtige Pflege sorgt dafür, 
dass Sie Ihre Zeit in der Sonne unbeschwert 
genießen können.
Sprechen Sie uns gerne an – wir beraten Sie indi-
viduell zum passenden Sonnenschutz für Ihre 
Haut und Ihre Reise.

Ihr Team der Lieblingsapotheke

Sonnenschutz – von Anfang 
an gut geschütz

auf Kosmetik-Produkteauf Kosmetik-Produkte
*3 �Nur auf vorrätige Produkte, solange der Vorrat reicht. Nur gegen Vorlage des 

Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit ande-

ren Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine Anwendung bei Zahlung 

beim Botendienst! Nur einlösbar in Ihrer Lieblingsapotheke in Reichenbach.

20%RabattRabatt*3*3

04.05.-09.05.2026
Nicht  Nicht  
vergessen!vergessen!

Am 10. Mai  Am 10. Mai  

ist Muttertag!ist Muttertag!

 

AM 17. MAI IST  WELTHYPERTONIETAG!Den Blutdruck im Blick behalten!Immer dienstags 10–12 Uhr:Blutdruckmessungfür Hypertonie-Patienten1× jährlich kostenlos!

UNSERE ANGEBOTE gültig
vom 01.05. bis 31.05.2026 

mit bis zu 37% RABATT



01.05.-09.05.2026

*2 �Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind ver-
schreibungspflichtige und bereits rabattierte Produkte 
sowie Rezeptgebühren, Rezepturartikel und Gutscheine. 
Nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro 
Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit anderen Pro-
zent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine An-
wendung bei Zahlung beim Botendienst! Nur einlösbar 
in Ihrer Lieblingsapotheke in Reichenbach.

20%*2
COUPON

auf einen 
Artikel Ihrer Wahl

RabattRabatt

15.05.-23.05.2026

15%*2
COUPON

auf einen 
Artikel Ihrer Wahl

RabattRabatt
*2 �Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind ver-

schreibungspflichtige und bereits rabattierte Produkte 
sowie Rezeptgebühren, Rezepturartikel und Gutscheine. 
Nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro 
Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit anderen Pro-
zent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine An-
wendung bei Zahlung beim Botendienst! Nur einlösbar 
in Ihrer Lieblingsapotheke in Reichenbach.

Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. *UVP des Herstellers; *1 Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht. 
Impressum: Herausgeber und Gesamtkonzeption: Lieblings GmbH, Industriestraße 11, 35463 Fernwald-Annerod, Tel.: 0641/480118-0. Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Arzneimittel, die der Arzneimittel-Preisverordnung unterliegen, haben in allen Apotheken einen einheitlichen Abgabepreis. Für Druckfehler bei Preisangaben oder technischen Daten keine Haftung. Die Ratschläge in diesem Magazin sind 
sorgfältig geprüft, dennoch kann eine Garantie nicht übernommen werden. Eine Haftung der Apotheke ist ausgeschlossen. Quellen: envato.com | freepik.com. Gültigkeit: 01.05. - 31.05.2026
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Angebot:

6,45€

34%
SPAREN

Angebot:

22,95€

22%
SPAREN

Iberogast Classic
50ml | statt 29,57€*
(1l=459,00€)

Lopedium akut lingual
10 Schmelztabletten | statt 9,79€*

Angebot:

2,45€

28%
SPAREN

Sterillium  
2 in 1 wipes   
für Hände &  
Oberflächen
15 Stück | statt 3,41€*

MAGNESIUM Diasporal 
pro DEPOT  
Muskeln und Nerven
30 Tabletten | statt 19,85€*

Angebot:

15,45€

22%
SPAREN

GAVISCON DUAL 
12 Dosierbeutel | statt 13,99€*

Angebot:

10,95€

22%
SPAREN

Buscopan  
PLUS 
20 Filmtabletten | statt 14,57€*

Angebot:

10,95€

25%
SPAREN

Loceryl Nagellack  
GEGEN NAGELPILZ 
3ml | statt 37,49€*

Angebot:

29,95€

20%
SPAREN

Synofen  
500 mg/200 mg 
20 Filmtabletten | statt 10,98€*

Angebot:

6,95€

37%
SPAREN

Neuropax- 
ratiopharm forte
40 Kapseln | statt 35,98€*

Angebot:

23,95€

33%
SPAREN

WEPA PFERDESALBE 
500ml | statt 11,30€*
(1l=17,90€)

Angebot:

8,95€

21%
SPAREN

Angebot:

10,95€

21%
SPAREN

PHYSIOGEL  
SCALP CARE  
MILDES SHAMPOO
250ml | statt 13,90€*
(1l=43,80€)

Lyranda
15 Kautabletten | statt 11,50€*

Angebot:

8,95€

22%
SPAREN

MOSKINTO 
no pieks Spray
75ml | statt 9,95€*
(1l=99,33€)

VOR
DEM

STICH!
NACH

DEM
STICH!

Fenistil GEL
30g | statt 11,11€*
(1kg= 281,67€)

Angebot:

8,45€

24%
SPAREN

FeniHydrocort 
CREME 0,5%
15g | statt 11,02€*
(1kg= 563,33€) Angebot:

8,45€

23%
SPAREN

Angebot:

7,45€

25%
SPAREN

naturafit  
HAUT UND  
HAAR KAPSELN 
90 Stück | statt 39,95€*

10€SPAREN

Angebot:

29,95€

25%
SPAREN


